



Leonardo Benelli

Data di nascita: [REDACTED] | Nazionalità: Italiana | Sesso: Maschile | Numero

di telefono: [REDACTED] (Cellulare) | Indirizzo e-mail:

[REDACTED] | Indirizzo: Italia (Roma)

Presentazione:

Ricopro il ruolo di dirigente medico specialista in Radiodiagnostica e lavoro presso l'Ospedale dei Castelli - Asl Roma 6.

Ho conseguito il diploma di specializzazione in Radiodiagnostica presso l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata".

Nel corso della specializzazione mi sono dedicato prevalentemente allo studio ed approfondimento delle patologie del sistema nervoso centrale e cardiovascolare mediante metodiche di Tomografia Computerizzata e Risonanza Magnetica.

Durante la specializzazione ho acquisito un alto livello di expertise nell'esecuzione di ecografie nell'ambito della patologia internistica, muscolo-scheletrica e vascolare; ho inoltre ottime competenze relative a metodiche radiografiche di base, di ecografia e tomografia computerizzata di Urgenza e Pronto Soccorso.

Ho partecipato attivamente ad attività di ricerca scientifica prevalentemente in ambito di imaging cardiovascolare dedicandomi alla raccolta e creazione di database e stesura di articoli scientifici per riviste nazionali ed internazionali.

Per completare le mie conoscenze radiologiche ho anche frequentato due periodi di formazioni extra-rete formativa presso il C.T.O. di Torino e gli Spedali Civili di Brescia, approfondendo rispettivamente lo studio in ecografia, tomografia computerizzata e risonanza magnetica delle patologie dell'apparato muscolo-scheletrico ed addominale.

ESPERIENZA LAVORATIVA

01/11/2018 – 22/11/2022 Roma, Italia

CORSO DI SPECIALIZZAZIONE IN "DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E RADIOLOGIA INTERVENTISTICA" UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA "TOR VERGATA"

05/10/2021 – 02/02/2022 Torino, Italia

PERIODO DI FORMAZIONE EXTRA-RETE FORMATIVA CENTRO TRAUMATOLOGICO ORTOPEDICO DI TORINO - AOU CITTÀ DELLA SALUTE E DELLA SCIENZA

Acquisizione e refertazione di esami radiografici, di Tomografia Computerizzata e Risonanza magnetica nell'ambito delle patologie degenerative ed oncologiche dell'apparato muscolo-scheletrico.

01/07/2021 – 30/09/2021 Brescia, Italia

PERIODO DI FORMAZIONE EXTRA-RETE FORMATIVA 1 RADIOLOGIA DELL'ASST-SPEDALI CIVILI DI BRESCIA, DIRETTORE DOTT. LUIGI GRAZIOLI

Approfondimento nell'acquisizione e refertazione di esami di Risonanza Magnetica in ambito epatico, biliopancreatico, gastro-enterico ed uro-genitale con particolare attenzione all'ambito clinico-oncologico. Collaborazione nella creazione e raccolta dati riguardo:

- l'utilizzo della radioterapia stereotassica nel trattamento dell'HCC e delle metastasi epatiche
- ricerca di Pazienti con FNH atipica all'imaging RM con mdc epatospecifico
- valutazione dell'angioma epatico con mdc epatospecifico-PRIMOVI1

16/12/2022 – ATTUALE Ariccia (RM), Italia

DIRIGENTE MEDICO IN RADIODIAGNOSTICA ASL ROMA 6 - OSPEDALE DEI CASTELLI

Dirigente medico in Radiodiagnostica presso l'Ospedale dei Castelli - Asl Roma 6.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

ABILITAZIONE ALLA PROFESSIONE MEDICA IN DATA 15/02/2018

Dal 26/03/2018 è iscritto presso l'Ordine provinciale di Roma dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri, con n. di iscrizione M64023

10/2011 - 10/2017

LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA Università degli studi di Roma "La Sapienza"

Voto finale 110/110 cum Laude |

Tesi Titolo della tesi: "Valutazione delle alterazioni strutturali cardiache con metodica semiquantitativa nei pazienti in terapia emodialitica cronica"

09/2006 - 07/2011

DIPLOMA DI MATURITÀ CLASSICA Liceo "Gaetano de Sanctis"

Voto finale 98/100

01/11/2018 - 22/11/2022 Roma, Italia

DIPLOMA DI SPECIALIZZAZIONE IN RADIODIAGNOSTICA Università degli Studi di Roma "Tor Vergata"

Indirizzo Viale Oxford 81, Roma, Italia

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B2	B2	B1	B1	B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc)

ULTERIORI INFORMAZIONI

PUBBLICAZIONI

Role of computed tomography in transcatheter aortic valve implantation and valve-in-valve implantation: complete review of preprocedural and postprocedural imaging

- 2020

Chiocchi M, Ricci F, Pasqualetto M, D'Errico F, Benelli L, Pugliese L, Cavallo AU, Forcina M, Presicce M, De Stasio V, Di Donna C, Di Tosto F, Spiritiglozzi L, Floris R, Romeo F

Journal of cardiovascular medicine

Ascending aorta pseudoaneurysm simulating mediastinal lymphoma in computed tomography. a possible diagnostic error: a case report

- 2020

Chiocchi M, Spiritiglozzi L, Di Tosto F, Benelli L, D'Errico F, Presicce M, Pugliese L, Ricci F, De Stasio V, Di Donna C, Pasqualetto M, Colella DF, Floris R.

JOURNAL OF MEDICAL CASE REPORTS

Association of plaque calcification pattern and attenuation with instability features and coronary stenosis and calcification grade

- 2020

Pugliese L, Spiritiglozzi L, Di Tosto F, Ricci F, Cavallo AU, Di Donna C, De Stasio V, Presicce M, Benelli L, D'Errico F, Pasqualetto M, Floris R, Chiocchi M.

Atherosclerosis

Chest Computed Tomography Scoring in Patients With Novel Coronavirus-infected Pneumonia: Correlation With Clinical and Laboratory Features and Disease Outcome

- 2020

Pugliese L, Sbordone FP, Grimaldi F, Ricci F, Di Tosto F, Spiritiglozzi L, Di Donna C, Presicce M, DE Stasio V, Benelli L, D'Errico F, Pasqualetto M, Legramante JM, Materazzo M, Pellicciaro M, Buonomo OC, Vanni G, Rizza S, Bellia A, Floris R, Garaci F, Chiocchi M

In Vivo

Radiological pitfalls associated with the diagnosis of usual interstitial pneumonia pattern on high-resolution computed tomography and associated findings: experience from a single Italian center

- 2020

Ricci F, Cavallo AU, Luca P, Vincenzo S, Monia P, D'Errico F, Benelli L, Paola R, Floris R, Chiocchi M.

Acta Radiologica

Association of segmental T2 ratio and late gadolinium enhancement in patients with acute myocarditis: a feasibility study

- 2020

Cavallo AU, Di Donna C, Presicce M, Pugliese L, Forcina M, Ricci F, Di Tosto F, De Stasio V, Spiritiglozzi L, Cammalleri V, Zanin F, Muscoli S, Benelli L, D'Errico F, Pasqualetto M, Verna L, Versaci F, Romeo F, Floris R, Chiocchi M.

Minerva cardioangiologica

A rare case of a giant circumflex coronary artery aneurysm 10 years after bentall surgery - 2021

Chiocchi M, Di Donna C, Intorcía A, Pugliese L, De Stasio V, Di Tosto F, Spiritiglozzi L, D'Errico F, Benelli L, Pasqualetto M, Cerimele C, Cesareni M, Grimaldi F, Sbordone FP, Luciano A, Laudazi M, Rellini C, Romeo A, Vanni G, Morosetti D, Di Luozzo M, Floris R, Romeo F, Garaci FG.

Radiology case reports

Transcatheter aortic valve implantation in patients with unruptured aortic root pseudoaneurysm: an observational study

- 2022

Chiocchi M, Pugliese L, D'Errico F, Di Tosto F, Cerimele C, Pasqualetto M, De Stasio V, Presicce M, Spiritiglozzi L, Di Donna C, Benelli L, Sbordone FP, Grimaldi F, Cammalleri V, De Vico P, Muscoli S, Romeo A, Vanni G, Romeo F, Floris R, Garaci FG, Di Luozzo M.

Journal of cardiovascular Medicine (Hagerstown, Md.)

Relationship between septo-valvular angle and risk of pacemaker implantation after transcatheter aortic valve implantation: a preliminary study

- 2021

De Stasio V, Cavallo AU, Spiritiglozzi L, Pugliese L, Presicce M, Di Donna C, Di Tosto F, Pasqualetto M, D'Errico F, Benelli L, Sbordone FP, Grimaldi F, Cerimele C, Vanni G, Romeo F, Floris R, Garaci F, Chiocchi M.

Journal of cardiovascular Medicine (Hagerstown, Md.)

Pseudoaneurysm of the aortic root following aortic valve endocarditis - a case with 2 rare life-threatening complications

- 2021

Chiocchi M, D'Errico F, De Stasio V, Di Tosto F, Pugliese L, Di Donna C, Spiritiglozzi L, Benelli L, Masala S, Caterino L, Vanni G, Pasqualetto M, Cerimele C, Sbordone F, Grimaldi F, Cesareni M, Luciano A, Laudazi M, Rellini C, Cerocchi M, Leomanni P, Floris R, Garaci F.

Radiology case reports

Anatomic features in SCAD a propensity score matching case assessed by CCT: A propensity score matching case control study

- 2021

C Di Donna, A U Cavallo, L Pugliese, F Ricci, V De Stasio, M Presicce, L Spiritiglozzi, F Di Tosto, M Di Luozzo, S Muscoli, L Benelli, F D'Errico, M Pasqualetto, F P Sbordone, F Grimaldi, V Meschini, R Verzicco, F Romeo, R Floris, M Chiocchi

Role of computed tomography in transcatheter replacement of 'other valves': a comprehensive review of preprocedural imaging.

- 2022

Pugliese L, Ricci F, Luciano A, De Stasio V, Presicce M, Spiritiglozzi L, Di Tosto F, Di Donna C, D'Errico F, Benelli L, Pasqualetto M, Grimaldi F, Mecchia D, Sbordone P, Cesareni M, Cerimele C, Cerocchi M, Laudazi M, Leomanni P, Rellini C, Dell'Olio V, Patanè A, Romeo F, Barillà F, Garaci F, Floris R, Chiocchi M.

Journal of cardiovascular medicine (Hagerstown, Md.)

CONFERENZE E SEMINARI

09/09/2021 - 10/09/2021 - Officine Grandi Riparazioni - Torino

Congresso Nazionale della Sezione di Cardioradiologia "CARDIO- X" Presentazione Abstract dal titolo " RELAZIONE TRA L'ANGOLO SETTO-VALVOLARE E LA PERCENTUALE DI IMPIANTO DI PACEMAKER A SEGUITO DI PROCEDURA TAVI: UNO STUDIO PRELIMINARE "

13/07/2022 - 17/07/2022 - Vienna

European Congress of Radiology Conferma di presentazione di Abstract dal titolo " RELATIONSHIP BETWEEN RISK OF DEVELOPMENT OF MAJOR ARRHYTHMIC COMPLICATIONS AFTER TRANSCATHETER VALVE IMPLANTATION AND SEPTO-VALVULAR ANGLE"

06/10/2021 - 08/10/2021 - C.T.O. di Torino

Corso di formazione: "Imaging e clinica del trauma muscolo-scheletrico in urgenza" Partecipazione al congresso

25/09/2021 - 25/09/2021 - ASST Spedali Civili di Brescia

Seminario dal titolo: "#officinaradiologica: IMAGING ONCOLOGICO ADDOMINO PELVICO: RETTO" Partecipazione al seminario

04/09/2021 - 04/09/2021 - ASST Spedali Civili di Brescia

Seminario dal titolo: "#officinaradiologica: IMAGING ONCOLOGICO ADDOMINO-PELVICO: VIE BILIARI" Partecipazione al Seminario

03/07/2021 - 03/07/2021 - ASST Spedali Civili di Brescia

Seminario dal titolo: "#officinaradiologica: IMAGING ONCOLOGICO ADDOMINO PELVICO: FEGATO" Partecipazione al seminario

27/10/2022 - 29/10/2022 - Roma

ESCR Annual Scientific Meeting 2022 Ricevuta di notifica di accettazione presentazione abstract come "Poster presentation" dal titolo: "Relationship between risk of development of major arrhythmic complications after transcatheter valve implantation and septo-valvular angle (A-255)"

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Roma , 12/01/2023

Leonardo Benelli